
โครงการเงินกู้พิเศษเพื่อการออมทอง  (โครงการ 2) 
 
1.  หลักการและเหตุผล 
       ตามท่ี สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด  ได้จัดให้มีโครงการเงินกู้พิเศษโดยการซื้อทองคำ
ไว้เพื่อเสริมสร้างฐานะให้เกิดความมั่นคง  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ฯ ข้อ 13 (3) และตาม
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้และดอกเบี ้ยเงินกู้ พ.ศ.2564  
คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 41 ได้มีมติในการประชุมครั้งที่ 6 (วาระพิเศษ) เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2565 
ได้พิจารณาถึงสถานการณ์ปัจจุบันสมาชิกสหกรณ์ประสบปัญหาในเรื่องรายได้ในการดำรงชีวิต  เนื่องจากเป็น
ช่วงวิกฤติทางเศรษฐกิจ สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด จึงให้เงินกู้พิเศษที่มีดอกเบี้ยต่ำให้กับ
สมาชิกนำไปลงทุนเพื่อส่งเสริมฐานะความมั่นคงให้กับสมาชิกที่ไม่มีโอกาสสะสม  หรือลงทุนในสังหาริมทรัพย์
เป็นการเพ่ิมรายได ้

2.  วัตถุประสงค ์
         เพื่อส่งเสริมฐานะความมั่นคงให้กับสมาชิกที่ไม่มีโอกาสสะสม หรือลงทุนในสังหาริมทรัพย์โดยการซื้อ
ทองคำ 

3. เป้าหมาย 
         สมาชิกสามัญ และสมาชิกสมทบ สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด  

4.  วิธีดำเนินการ 
4.1 กำหนดคุณสมบัติของสมาชิก หลักเกณฑ์และเงื่อนไขโครงการเงินกู้พิเศษเพ่ือการออมทอง  
4.2 จัดทำโครงการ เพ่ือเสนอขอความเห็นชอบในคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ 
4.3 จัดทำประกาศให้สมาชิกสหกรณ์ฯ ทราบ 
4.4 ดำเนินงานให้สมาชิกยื่นกู้ ตามข้ันตอน 
4.5 สรุป ประเมินผลโครงการ 

5.  ระยะเวลาการดำเนินงาน 
            วันที่  17  กุมภาพันธ์  2565 – 18 มีนาคม  2565 

6. สถานที่ดำเนินการ 
           ณ สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด 

7.  งบประมาณ   
            จากสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด เพ่ือเป็นวงเงินในการให้สินเชื่อแก่สมาชิกสหกรณ์ฯ จำนวนเงิน
20,000,000 บาท (ยี่สิบล้านบาทถ้วน)   

8.  ผู้รับผิดชอบโครงการ 
      8.1 คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด 
      8.2 ฝ่ายจัดการ 

9.  วิธีการประเมินผล   
 9.1 ประเมินผลจากร้อยละของสมาชิกท่ีขอกู้เงินตามโครงการฯ  
 9.2 ประเมินจากร้อยละความพึงพอใจของสมาชิกที่ร่วมโครงการฯ 



- 2 - 
 

10.  ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ 
          สมาชิกสหกรณ์ฯ ได้มีโอกาสลงทุนเพ่ือเพ่ิมรายได้เสริมสร้างฐานะให้กับครอบครัว  
 
 
 

ผู้เสนอโครงการ                    ไพศาล  ขุนวิเศษ 
       (นายไพศาล  ขุนวิเศษ) 
      รองประธานกรรมการดำเนินการ คนที่  2 

     
 

                               ผู้อนุมัติโครงการ                   สยาม  ทองเปรม           
                 (นายสยาม  ทองเปรม) 
             ประธานกรรมการดำเนินการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


